
Spolupráce 
s médii

Právní expertíza
pro vaše potřeby

Vše, co potřebujete vědět 
o SCHEJBAL & PARTNERS

Klíčová právní témata 
pro rok 2025

M E D I A K I T



Už více než 20 let jsme špička 
v oblasti finančního, obchodního 
a korporátního práva. Rozumíme
byznysu našich klientů a jejich
osobním potřebám. 

Uděláme vše i pro vaši spokojenost.

„Právníci jsou od toho, aby zařídili
vše potřebné pro klid klientů.“

Spojujeme právo 
a ekonomii pro váš úspěch

T O H L E  J S M E  M Y  A  R Á D I  V Á S  P O Z N Á M E

JUDr. Lumír Schejbal
zakladatel SCHEJBAL & PARTNERS

 W W W . A K S C H E J B A L . C Z

https://akschejbal.cz/


Důvěřují nám silné značky
a úspěšní lidé 

S E Z N A M T E  S E  S  N A Š I M I  K L I E N T Y

„Velký dík patří neuvěřitelnému týmu 
SCHEJBAL & PARTNERS, předním odborníkům 
na finanční právo v České republice, kteří společnost
strukturovali a provedli nás celým procesem založení 
a příprav.“

Lukáš Ceplický 
Managing Partner & CIO, Velarion Capital a.s.



Regulace finančního trhu v ČR a EU
Kryptoaktiva bude regulovat nařízení MiCA, které bylo schváleno 
na evropské úrovni. Upravuje služby spojené s kryptoaktivy, jejich
nabízení, obchodování, vydávání tokenů, whitepaperů, dohled
regulátora a licence.

DORA je nařízení o digitální odolnosti finančních institucí, sjedocuje
požadavky na řízení rizik v oblasti informačních a komunikačních
technologií a digitální provozní odolnosti u subjektů, které podléhají
povolení a finančnímu dohledu. 

Souvisí s ním další evropská směrnice týkající se kyberbezpečnosti
NIS2, která bude letos aktuální i pro segment malých a středních 
firem a zahrnuje například bezpečnost dodavatelského řetězce nebo
povinnost hlásit kybernetické incidenty.

Finanční analytický úřad věnuje společnostem poskytujícím služby
spojené s virtuálním aktivem intenzivní pozornost a neváhá uplatňovat
sankce. AML/CFT jsou ve světě regulace financí zavedené pojmy,
doporučujeme pravidelně aktualizovat systém vnitřních zásad 
a předpisů, školit zaměstnance a komunikovat s FAÚ. Letos by měl
naplno začít na plnění povinností týkajících se AML/CFT dohlížet nový
evropský úřad AMLA.

Právo pro firmy a podnikatele, financování projektů
Bezpečně a stabilně projít krizí a ochránit firmu je vhodné za každé
situace. Klientům doporučujeme zvážit nastavení holdingové struktury.
Přehledná struktura je skvělým nástrojem nejen pro ochranu majetku,  

Klíčová témata, která
byste neměli přehlédnout

C O  O V L I V N Í  B Y Z N Y S  V  R O C E  2 0 2 5 ?



Klíčová témata, která
byste neměli přehlédnout

C O  O V L I V N Í  B Y Z N Y S  V  R O C E  2 0 2 5 ?

výběr zisku nebo daňové plánování, ale také pro postupné předávání
podniku nástupnické generaci.

Pro financování rozvoje firem nebo projektů stále více podnikatelů
využívá nebankovní zdroje. IPO, fond kvalifikovaných investorů, emise
dluhopisů, equity účast investorů na projektu či zápůjčky.

Fondové financování a investování je v Česku čím dál populárnější.
Roste obliba financování projektů přes FKI i investování do pasivních
ETF.

Evropský akt o umělé inteligenci
AI act byl přijat jako první na světě, aby v EU, tedy i v ČR, zajistil 
v oblasti AI transparentnost, bezpečnost, sledovatelnost,
nediskriminační povahu a nenáročnost na životní prostředí. Velkým
tématem dnes i do budoucna je ochrana duševního vlastnictví
zveřejněného na internetu.

Rádi s vámi budeme spolupracovat 
na odborných článcích. Poskytneme 
vám odborné know-how a právní vhled 
do klíčových témat. Ozvěte se nám 
na schejbal@akschejbal.cz.



Seznamte se s Lumírem
Schejbalem

K A Ž D Ý  B Y Z N Y S  P O T Ř E B U J E  Z D A T N É H O  L Í D R A  

JUDr. Lumír Schejbal
advokát, řídící partner 
SCHEJBAL & PARTNERS

Lumír je předním českým odborníkem na finanční právo. Klienti 
si cení nejen jeho právní erudice a odborných znalostí, ale také
schopnosti rozumět byznysu. Finanční trhy a regulace, investování
a související témata si ho přitáhly už během studií.
 
Prošel tvrdou praxí u velkých obchodníků s cennými papíry a od
založení vlastní kanceláře v roce 2007 pomáhá firmám získávat
licence ČNB, vydávat dluhopisy nebo řešit právní aspekty
podnikání nejen ve finanční oblasti. Externě vyučuje na Právnické
fakultě MU, jejíž studenty i pedagogy rád kontaminuje nákazou
praktického života. 

Již mnoho let píše ceněný odborný blog.

Své postřehy zveřejňuje také na svém profilu na síti LinkedIn.

https://akschejbal.cz/blog
https://www.linkedin.com/in/lum%C3%ADr-schejbal-14354144/


Potřebujete fotografie 
do vašeho článku?

O  S T A R O S T  M Í Ň  P R O  V Á S  J A K O  N O V I N Á Ř E

Potřebujete fotografie do článku, na kterém jste s námi
spolupracovali? Rádi vám poskytneme oficiální snímky advokátní
kanceláře SCHEJBAL & PARTNERS.

Pokud potřebujete další materiály nebo fotografie ve vyšším
rozlišení, neváhejte nás kontaktovat a rádi vám je zašleme. Použití
fotografií je možné pouze se souhlasem SCHEJBAL & PARTNERS 
a při jejich zveřejnění je nutné uvést “zdroj SCHEJBAL & PARTNERS”.
Fotografie nesmí být upravovány způsobem, který by mohl vést 
k jejich zavádějícímu použití.



Potřebujete fotografie 
do vašeho článku?

O  S T A R O S T  M Í Ň  P R O  V Á S  J A K O  N O V I N Á Ř E

Další materiály, jako například loga, 
si můžete stáhnout přímo z našeho disku.

https://drive.google.com/drive/folders/1mcB-OtytWCM36Gpwq0Yyd_s_fbJbSea5?usp=sharing


Opřete svůj odborný obsah
o pevný právní základ

O Z V Ě T E  S E  N Á M

Hledáte právní vhled pro své články? Jste na správném místě!

Poskytneme vám odborné know-how a pomůžeme vytvořit
kvalitní obsah s hlubším kontextem.

Napište nám na schejbal@akschejbal.cz 
nebo zavolejte na číslo +420 603 881 511.

Těšíme se na spolupráci!


